

## **20 Medlemsforslag om effektiviseringer vedrørende hjælpemidler til børn (2012-44854)**

### **INDSTILLING OG BESLUTNING**

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Socialforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen og Sundhedsforvaltningen i fællesskab inden budgetforhandlingerne til budget 2013, at fremlægge forslag til, hvordan hjælpemiddeltilpasning og bevilling af hjælpemidler til handicappede børn kan varetages af de fx samme ergo- og fysioterapeuter, som i forvejen er tilknyttet de handicappede børn i daginstitution og skoler eller i den ambulante børnefysioterapi.

(Stillet af Det Konservative Folkeparti)

### **MOTIVERING**

Vi hører i Handicaprådet, at det er et problem, at forældre til handicappede skal ringe flere steder for at få hjælp, og der kan være ventetid på sagsbehandlingen.

Når handicappede børn i forvejen er i kontakt med fysio- og eller ergoterapeuter i forbindelse med vedligeholdende behandling eller i forbindelse med undervisning, vil det være mere rationelt, at disse fagpersoner bliver familiens kontaktperson.

Kontaktpersonen skal varetage den samlede opgave i forhold til at servicere det handicappede barn med hjælpemidler - herunder hjælpemiddeltilpasning, bevilling af hjælpemidler og formidle kontakt til sagsbehandlere vedr. sociale foranstaltninger m.v.

Det foreslås derfor, at familiens kontaktperson bliver den, som barnet i forvejen er mest i kontakt med. Det kan være socialrådgiveren, men behøver ikke være det. Det kan som nævnt også være den fysioterapeut, ergoterapeut, talepædagog m.v., som barnet allerede er i kontakt med.

Det vil betyde bedre service for det handicappede barn og forældre, og det vil være mere rationelt. Ligesom den ene ansatte i kommunen ikke unødigt behøver vente på en anden ansat i kommunen.

Fysio- og ergoterapeuter varetager denne funktion i andre kommuner og på hospitaler. Det er København, der har en kunstig opdeling. Det vil være et serviceløft og en hjælp til forældrene, som i forvejen er belastede af, at have et handicappet barn.

Vi foreslår, at Socialforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen og Sundhedsforvaltningen sammen kommer med et forslag til hjælpemiddelhåndtering, der hvor barnet er i kontakt med behandlere. Forslaget skal foreligge, så det kan indgå i budgetforhandlingerne til budget 2013.